
 

Adresa: Lagja 4, Rruga Egnatia, tel: +355 52 222-92, e-mail: nshkdurres2021@gmail.com 

 

 
 R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

     BASHKIA  DURRËS  

  NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

 

Nr.______prot         Durrës, më       .     .2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar:  

Alpest me perfaqesues ligjor znj. Melida Shaholli, me nr. NIPT: M01714005H, me adrese: 

Tirane Tirane TIRANE Rr. Komuna e Parisit, Zona Kadastrale Nr. 8260, me Nr.Pasurie 6/758-G14, 

Kompleksi "Kika 3''. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure E hapur e Thjeshtuar per Mallra 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: prokurimit : REF –14385-07-25-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Blerje Pesticide. 

 Fondi limit: 2.490.000 (dy milion e katerqind e nentedhjete mije) lekë pa Tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Nga nenshkrimi i kontrates deri me 10 dite. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 29.07.2024] [Numri 

42]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.    Alpest                            me nr. NIPT: M01714005H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.395.000 leke (dy milion e treqind e netedhjete e pese mije) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.    Biotek                          me nr. NIPT: L82203011N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.150.000 leke (dy milion e njeqind e pesedhjete mije) lekë pa tvsh 

mailto:nshkdurres2021@gmail.com


 

Adresa: Lagja 4, Rruga Egnatia, tel: +355 52 222-92, e-mail: nshkdurres2021@gmail.com 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.    Egian Med                          me nr. NIPT: L71715003C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.870.000 leke (nje milion e teteqind e shtatedhjete mije) lekë pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. Klaudio Gjolleshi       me nr. NIPT: M12521601U 

 Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t 

 

Vlera  2.470.000 leke (dy milion e katerqind e shtatedhjete mije) lekë pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

1.  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.    Biotek                          me nr. NIPT: L82203011N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Per arsyje si me poshte: pasi nuk ka permbushur: 

a) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, piken 2.5, ku per produktin nr .1 me 

emertim Insekticid i tretshem ne uje per insektet fluturuese dhe zvarritese ( Biocid) 

- Cypermethrine 10%  ose  Insekticid – per perdorim ne shendetin publik kunder 

insekteve fluturuese me lende active ekuivalente, pjese te listes se VKM Nr.933 dt 

25.22.2020, me % jo me te larte se 10%, ka sjell produktin e gabuar Cypermethrine per 

perdorim ne fushen e bujqesise.  AK ka kerkuar ne specifikimet teknike dhe duke e 

argumentuar ne procesverbalin e argumentimit, produkti nr. 1 ne liste te jete per 

perdorim  ne shendetin publik, jo per perdorim ne fushen e bujqesise dhe rrjellimisht nuk 

ka plotesuar piken 2.3.5 b) Autorizim te Ministrise se Shendetsise per importimin e 

lendeve te D.D.D,te Autorizuesit. 

b) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, piken 2.5, per produktin nr .2 me 

emertim Insekticid pluhur per insektet zvarritese ( Biocid)  – per perdorim ne 

shendetin publik pluhur i gatshem per perdorim lende active 100% e paster  pa bashke 

formulues te tjere kimike, pjese te listes se VKM Nr.933 dt 25.22.2020, ka sjell 

produktin e gabuar, Sulfur ( Plehrues kimik inorganik). AK ka kerkuar ne specifikimet 

teknike dhe dhe duke e argumentuar ne procesverbalin e argumentimit, produkti nr. 2 ne 

liste te jete per perdorim  ne shendetin publik, jo per perdorim ne fushen e bujqesise dhe 

rrjellimisht nuk ka plotesuar piken 2.3.5 b) Autorizim te Ministrise se Shendetsise per 

importimin e lendeve te D.D.D,te Autorizuesit, si edhe pika 2.3.5 c) (operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë një dokument qe  të vërtetohet lidhja midis Distributorit te 

Autorizuar dhe Prodhuesit). 

c) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, per produktin nr.3 me emertim 

Rodenticid- Bromadiolone 0,005%  ose rodenticid per perdorim ne shendetin publik me 

nje lende active ekuivalente  te gjenerates se II te antikoagulanteve, pjese te listes se 

VKM Nr.933 dt 25.22.2020, me % jo me te larte se 0,005% , pika 2.3.5 c) (operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë një dokument qe  të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit). 

d) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, per produktin nr.4 me emertim 

Herbicid - Gliphosate 36%  , mungon pika 2.3.5 a)  (Certifikata e regjistrimit nga 
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Ministria e Bujqesise per produktet me perdorim bujqesor, te autorizuesit) dhe pika 2.3.5 

c) (operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një dokument qe  të vërtetohet lidhja 

midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit). 

 

2. Egian Med                          me nr. NIPT: L71715003C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Per arsyje si me poshte: pasi nuk ka permbushur: 

 

a) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, piken 2.5, ku per produktin nr .1 me 

emertim Insekticid i tretshem ne uje per insektet fluturuese dhe zvarritese ( Biocid) - 

Cypermethrine 10%  ose  Insekticid – per perdorim ne shendetin publik kunder insekteve 

fluturuese me lende active ekuivalente, pjese te listes se VKM Nr.933 dt 25.22.2020, me % 

jo me te larte se 10%, ka sjell produktin e gabuar Cypermethrine per perdorim ne fushen e 

bujqesise.  AK ka kerkuar ne specifikimet teknike dhe dhe duke e argumentuar ne 

procesverbalin e argumentimit, produkti nr. 1 ne liste te jete per perdorim  ne shendetin 

publik, jo per perdorim ne fushen e bujqesise dhe rrjellimisht nuk ka plotesuar piken 2.3.5 b) 

Autorizim te Ministrise se Shendetsise per importimin e lendeve te D.D.D,te Autorizuesit, 

dhe pika 2.3.5 c) (operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një dokument qe  të 

vërtetohet lidhja midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit). 

b) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, piken 2.5, per produktin nr .2 me 

emertim Insekticid pluhur per insektet zvarritese ( Biocid)  – per perdorim ne shendetin 

publik pluhur i gatshem per perdorim lende active 100% e paster  pa bashke formulues te 

tjere kimike, pjese te listes se VKM Nr.933 dt 25.22.2020, ka sjell produktin e gabuar, 

Cypermethrine 40%, ky produkt ka  bashke formulues te tjere kimike  si edhe pika 2.3.5 b)  

(Autorizim  per kete produkt te Ministrise se Shendetsise per importimin e lendeve te 

D.D.D,te Autorizuesit skadon me date 08.08.2024). AK ka kerkuar ne specifikimet teknike 

dhe duke e argumentuar ne procesverbalin e argumentimit qe ky produkt duhet te jete 100% i 

paster pa bashk formulues te tjere kimik sepse produktet e kerkuara jane te rendesishme ne 

ushtrimin e detyrave funksionale te Autoritetit Kontraktor. Keto produkte garantojne marrjen 

e masave efikase per parandalimin e infeksioneve nga demtuesit ne shendetin publik,  sipas 

detyrimeve te percaktuara ne legjislacionin ne fuqi. Problem eshte shfaqja e insekteve 

zvarritese ne ambjentet e cerdheve dhe kopshteve ku ka femije qe jane ne kontakt te 

drejtperdrejte me siperfaqet ku trajtohet me insekticide piretroide. Perdorimi i preparateve 

natyrale pa permbajtje piretroide dhe bashke formulues te tjere kimike eshte i domosdoshem 

per te shmangur problemet me irritimin e lekures se femijeve te cerdehve dhe kopshteve. 

Sipas percaktimeve ne etiketen e preparateve me permbajtje piretoride, ato mund te 

shkaktojne parestezi. Keto produkte lene mbetje ne mjedis, dhe efektinegativ i tyre tek 

femijet mund te shfaqet edhe disa dite pas trajtimit me keto preparate. Per te shmangur 

problemet shendetesore ne keto mjedise sensitive, eshte i domosdoshem perdorimi i 

preparateve biocide natyrale.  

c) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, per produktin nr.3 me emertim 

Rodenticid- Bromadiolone 0,005%  ose rodenticid per perdorim ne shendetin publik me nje 

lende active ekuivalente  te gjenerates se II te antikoagulanteve, pjese te listes se VKM 

Nr.933 dt 25.22.2020, me % jo me te larte se 0,005% , pika 2.3.5 b)  (Autorizim te Ministrise 

se Shendetsise per importimin e lendeve te D.D.D, te Autorizuesit skadon me date 

08.08.2024). 

d) Ne shtojcen nr.7, ne kriteret e vecata te kualifikimit, per produktin nr.4 me emertim Herbicid 

- Gliphosate 36%, mungon pika 2.3.5 a)  (Certifikata e regjistrimit nga Ministria e Bujqesise 

per produktet me perdorim bujqesor, te autorizuesit) dhe pika 2.3.5 c) (operatori ekonomik 
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ofertues duhet të paraqesë një dokument qe të vërtetohet lidhja midis Distributorit te 

Autorizuar dhe Prodhuesit. 

 

3. Klaudio Gjolleshi                          me nr. NIPT: M12521601U 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t 

 

U skualifikua per arsye se: 

- Nuk ka paraqitur dokumetacionet e kerkuara ne DST. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë firmen Alpest se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 2.395.000 leke (dy milion e treqind e netedhjete e pese mije) lekë pa tvsh me afat 

nga nenshkrimi i kontrates deri me 10 dite është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

                            

                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                       Leonard Haka 
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